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MAKROEKONOMİK  
GÖSTERGELER

Enflasyonda ekim ayından bu yana 
gözlenen yukarı yönlü seyir ocak ayında 
da devam etti. Eurostat AB enflasyonunu 
yüzde 2,8, Avro bölgesi enflasyonunu ise 
yüzde 2,5 olarak açıkladı. 

Büyüme ve işsizliğe dair yeni bir veri 
açıklanmamıştır. AMB şubat ayında faiz 
toplantısı gerçekleştirmemiştir. Faizlerde 
indirimin devam ettiği ocak toplantısından 
sonraki ilk toplantı mart ayında 
gerçekleştirilecektir.

Eurostat verilerine göre, AB’nin 2024 yılı 
ithalatı yüzde 3,5 düşüş ile 2,4 trilyon avroya 
gerilerken, Türkiye’den ithalat yüzde 2,6 
artış ile 98 milyar avro olarak gerçekleşti. 
Böylelikle Türkiye, Norveç’i geride bırakarak 
AB’nin en büyük 5’inci ithalat ortağı oldu.
AB’nin 2024 yılı ihracatı ise, yüzde 1,1’lik artış 
ile 2,6 trilyon avroya yükselirken, Türkiye’ye 
ihracat yüzde 0,9 artış ile 112 milyar avroya 
ulaştı. Türkiye, ABD, Birleşik Krallık, Çin ve 
İsviçre’nin ardından AB’nin ihracatında en 
büyük 5’inci pazar olmaya devam etti.
AB’nin ilk 10 büyük ortağı arasında, Hindistan 
(yüzde 9) ve Vietnam (yüzde 14,8) ile 
birlikte yalnızca Türkiye’den ithalatta artış 
yaşanırken, diğer ülkelerden ithalatında 

düşüş görüldü. 
2024 Aralık ayı dış ticaret verilerine göre 
ise, AB dışı ülkelerden mal ithalatı bir önceki 
yılın aralık ayına göre yüzde 3,9 artışla 
192,7 milyar avro olurken, Türkiye’den aralık 
ayı ithalatı yüzde 9,7 artışla 8 milyar avro 
olarak gerçekleşti. Aynı dönemde AB’nin 
ihracatı yüzde 3,7 artarak 209 milyar avroya 
ulaşırken, Türkiye’ye ihracatı yüzde 2,6 artış 
göstererek 8,9 milyar avro oldu. 
Öte yandan, 2024 yılı son çeyreğinde, AB 
tarafından 27,2 milyar avro ticaret fazlası 
verildi. Böylelikle, yüksek enerji maliyetleri 
nedeniyle ticaret açığı verilen 2021-2023 
döneminin ardından, son 6 çeyrekte dış 
ticaret fazlası verilmiş oldu.

Temel Göstergelerde Son Gelişmeler

2024 Yılında Avrupa Birliği İthalatı Yüzde 3,5 Düşerken Türkiye’den İthalat 
Yüzde 2,6 Arttı

2024 
(AB)*

2024  
(Euro Bölgesi)*

2024  
(Euro Bölgesi)

2025  
(Euro Bölgesi)

2026  
(Euro Bölgesi)

Büyüme 1,1% 0,9% 0,7% 1,1% 1,4%

Enflasyon 2,8% 2,5% 2,4% 2,1% 1,9%

İşsizlik 5,9% 6,3%

Gösterge Faiz 2,75%

*: 28 Şubat 2025 itibarıyla son Eurostat verileri (Büyüme 4. Çeyrek, enflasyon ocak ayı, 
İşsizlik aralık ayı verileridir)

**: AMB’nin Aralık 2024 projeksiyonları
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2024'ün dördüncü çeyreğinde ticaret 
dengesine temel olarak kimyasallar ve ilgili 
ürünler (+60,1 milyar avro), makine ve araçlar 
(+48,0 milyar avro), gıda ve içeceklerden 

(+10,7 milyar avro) pozitif katkı gelirken 
enerji (-82,8 milyar avro), ham maddeler (-7,2 
milyar avro) ve diğer mamul mallarda (-7,1 
milyar avro) ticaret açığı verildi. 

Şubat ayında yayımlanan AB Tarım Ürünleri 
Ticareti Raporu’na göre, 2024 yılı Kasım 
ayında tarım ürünleri ithalatı geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 18 artarak 15,5 milyar avro 
oldu. İlk 11 ayda ise ithalat yüzde 7 artışla 
156,6 milyar avroya ulaştı.
İlk 11 ayda AB’nin en büyük 10 tedarikçisi 
arasında Fildişi Sahili’nden ithalat, 
yükselmeye devam eden kakao fiyatları 
nedeniyle yüzde 61 oranında artarken 
yalnızca Endonezya (yüzde -5) ve Birleşik 

Krallık’tan (yüzde -1) ithalat azaldı. AB’nin 
6. büyük tedarikçisi Türkiye’den ithalatı ise 
yüzde 10 artışla 6,6 milyar avro oldu.
AB’nin 11 aylık dönemde en çok ithalat 
yaptığı ürün grupları sırasıyla; çay, kahve 
ve baharatlar; meyve ve yemişler ile yağlı 
tohumlar ve protein bitkileri oldu.
Aynı dönemde AB tarım ürünleri ihracatı 
yüzde 3 artışla 217 milyar avro olurken, 8. 
büyük pazar konumundaki Türkiye’ye ihracat 
ise yüzde 5 artışla 4,7 milyar avroya ulaştı.

AB Tarım Ürünleri İthalatı Kasımda 15,5 Milyar Avro Oldu
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AB KURUMLARI - POLİTİKALAR 
VE UYGULAMALAR

Avrupa Komisyonu, AB’yi enerji yoğun 
sektörlerde üretim için daha çekici bir 
yer haline getirmeyi ve temiz teknolojileri 
teşvik etmeyi amaçlayan Temiz Sanayi 
Mutabakatını 26 Şubat tarihinde açıkladı.  
Belge kapsamında özellikle enerji 
yoğun sanayilere ve temiz teknolojilere 
odaklanıldı. 
Komisyon tarafından, yüksek enerji 
maliyetleri, adil olmayan küresel rekabet 
ve karmaşık mevzuatın rekabetçiliğe 
zarar verdiği enerji yoğun sektörlerin 
acil desteğe ihtiyaç duyduğu ve temiz 
teknoloji sektörünün sanayi dönüşümü, 
rekabetçilik ve büyümenin kalbi olduğu 
ifade edilerek aşağıdaki önlemlerin hayata 
geçirilmesinin planlandığı açıklandı.

Mutabakat kapsamında; 

• Otomotiv sanayisi için mart ayında, 
çelik ve metaller için ise bahar aylarında 
eylem planları sunulacağı, kimya ve 
temiz teknoloji endüstrileri için de özel 
eylemler planlandığı;

• Uygun fiyatlı enerjinin rekabetçiliğin 
temeli olduğu, bu kapsamda 
endüstriler, işletmeler ve haneler için 
enerji faturalarını düşürmek amacıyla 
bugün bir Uygun Fiyatlı Enerji Eylem 
Planı kabul edildiği;

• - Sanayinin Karbonsuzlaştırılmasının 
Hızlandırılması Yasası ile, kamu alımları 
ve özel alımlarda sürdürülebilirlik ve 
AB menşeli içerik kriterleri getirilerek 
AB yapımı temiz ürünlere olan talebin 
artırılacağı; 2026 yılında Kamu İhale 
Çerçevesi’nin gözden geçirilerek, 

stratejik sektörlerde kamu alımlarında 
sürdürülebilirlik ve Avrupa tercihi 
kriterlerinin getirileceği; 

• Sanayinin Karbonsuzlaştırılmasının 
Hızlandırılması Yasası ile ayrıca, 2025 
yılında çelikle başlayarak, endüstriyel 
ürünler için isteğe bağlı bir karbon 
yoğunluğu etiketi başlatılacağı; 
böylelikle tüketicilerin bilgilendirileceği 
ve üreticilerin karbonsuzlaşma 
çabalarından ek gelir elde etmelerinin 
sağlanacağı;

• Temiz geçişin finansmanı için, 
mutabakat kapsamında kısa vadede 
AB yapımı temiz üretimi desteklemek 
üzere 100 milyar avrodan fazla 
bir bütçe ayrılacağı ve bir Sanayi 
Karbonsuzlaşma Bankası kurulması 
önerileceği;  

• Endüstrinin karbonsuzlaşması, 
yenilenebilir enerjinin yayılmasının 
hızlandırılması ve temiz teknoloji 
üretimi için yeterli kapasitenin 
sağlanmasını desteklemek üzere devlet 
yardımlarının hızlı ve basitleştirilmiş 
bir şekilde sunulması amacıyla Temiz 
Sanayi Mutabakatı Devlet Yardımları 
Çerçevesi’nin kabul edileceği;

• Kritik hammaddelerin sanayi için çok 
önemli olduğu; bu nedenle AB’nin kritik 
hammaddelere erişimi güvence altına 
alması ve güvenilmez tedarikçilere olan 
bağımlılığı azaltması gerektiği ifade 
edilerek, döngüselliğin karbonsuzlaşma 
stratejisinin merkezine konulacağı ve 
AB’nin sınırlı kaynaklarını en verimli 
şekilde kullanılması için;

AB Temiz Sanayi Mutabakatını (Clean Industrial Deal) Açıkladı
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Avrupa Komisyonu, İş Dünyası Üzerindeki Mevzuat Yükünü Azaltacak  
Paketi Açıkladı
Avrupa Komisyonu, iş dünyasının uzun 
süredir endişeyle izlediği ve yakınmakta 
olduğu yeni düzenlemeler kaynaklı aşırı 
mevzuat yükünü hafifletmeyi hedefleyen 
basitleştirme paketini 26 Şubat tarihinde 
açıkladı.
Paket kapsamında Sınırda Karbon 
Düzenlemesi Mekanizması’nın (SKDM) 
basitleştirilmesi için Komisyon tarafından; 
• SKMD kapsamına girecek ithalat için, 

hidrojen ve elektrik haricinde eşik 
değerin 150¤ yerine, her ithalatçı için 
yıllık 50 ton olarak belirlenmesi;

• Böylelikle toplam emisyonların yüzde 
1’inden daha azını (yaklaşık yüzde 0,73) 
temsil eden 182 bin ithalatçıya muafiyet 
sağlanarak, idari yükün önemli ölçüde 
azaltılması ve otoritelerin çok sayıda 
küçük firma yerine büyük ithalatçıların 
uyumluluğuna odaklanması;

• Avrupa şirketlerinin bir araya gelerek 
kritik hammaddelere olan taleplerini 
birleştirebileceği bir mekanizma 
kurulacağı;

• İlgili şirketler adına hammadde alımını 
ortak olarak yapacak bir AB Kritik 
Hammaddeler Merkezi oluşturulacağı; 

• 2026 yılında Döngüsel Ekonomi 
Yasası’nın kabul edilerek döngüsel 
geçişin hızlandırılacağı; 

• AB’nin güvenilir küresel partnerlere 
her zamankinden daha fazla ihtiyaç 

duyduğu dikkate alınarak, mevcut 
ticaret anlaşmalarının yanı sıra, 
Temiz Ticaret ve Yatırım Ortaklıkları 
başlatılacağı;

• Sanayinin haksız küresel rekabet ve 
aşırı kapasiteden korunması için ticari 
savunma araçlarının etkin şekilde 
kullanılacağı; 

• Sınırda Karbon Düzenlemesi 
Mekanizması’nın basitleştirileceği ve 
güçlendirileceği belirtildi.
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• Eşik değerin üstünde kalan 
ithalatçılar için ise, beyan sahiplerinin 
yetkilendirilmesi, emisyon hesaplaması, 
raporlama gereklilikleri ve finansal 
yükümlülüklerin basitleştirilmesi;

• SKDM kapsamında çimento ürünleri 
kategorisinde yer alan “kalsine 
edilmemiş kaolinli killer”in karbon 
yoğun olmaması nedeniyle SKDM 
kapsamı dışında bırakılması;

• Elektrik üretiminin yalnızca doğrudan 
emisyonların hesaplanacağı listeye 
eklenmesi ve dolaylı elektrik 
emisyonlarının kapsam dışı bırakılması; 

• SKDM sertifika satın alımlarının 1 Ocak 
2026 tarihinden 1 Şubat 2027 tarihine 
ertelenmesi;

• Beyan edilen gömülü emisyonlar için, 
sadece menşe ülkesi değil, herhangi bir 
üçüncü ülkede ödenen karbon fiyatının 
dikkate alınması, böylelikle SKDM 
sertifikalarının nihai maliyetlerinin 
azaltılması öneriliyor.

• Öte yandan paket kapsamında 
sürdürülebilirlik raporlamasını daha 
verimli hale getirmek üzere;

• Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama 
Direktifi (CSRD) kapsamındaki 
şirketlerin yaklaşık yüzde 80'inin 
kapsam dışında bırakılması 
ve sürdürülebilirlik raporlama 
yükümlülüklerinin, insan ve çevre 
üzerinde büyük etkilere sahip olma 
olasılığı daha yüksek olan büyük 
şirketlere odaklanması; 

• CSRD kapsamında 2026 veya 2027 
itibarıyla raporlama yapması gereken 
şirketler için raporlama gerekliliklerinin 
iki yıl ertelenerek 2028'e uzatılması; 

• Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen 
Yükümlülüğü Direktifi’nin (CSDDD) 
uygulama tarihinin bir yıl ertelenerek 
26 Temmuz 2028 tarihine çekilmesi, 
ancak ilgili yönergelerin kabul sürecinin 
bir yıl öne çekilerek Temmuz 2026’ya 
alınması; 

• Kapsama giren şirketlerin gereksiz 
karmaşıklıklardan ve maliyetlerden 
kaçınmasını sağlamak için özen 
yükümlülüğü gerekliliklerinin 
basitleştirilmesi; 

• Büyük şirketler tarafından değer 
zinciri haritalandırması kapsamında 
talep edilebilecek bilgi miktarının 
sınırlandırılması yoluyla küçük-orta 
ölçekli işletmeler üzerindeki yükün 
azaltılması;

• Taksonomi mevzuatı kapsamında 
finansal önemlilik eşiği getirilmesi ve 
raporlama şablonlarının yaklaşık yüzde 
70 oranında azaltılması;

• “Önemli Zarar Vermeme” kriterlerinin 
kapsamının, tüm ekonomik sektörler 
için yatay olarak uygulanacak şekilde 
azaltılması öneriliyor.

• Komisyon tarafından sunulan paket, 
Avrupa Parlamentosu ve Konsey 
tarafından onaylanması durumunda 
AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanarak 
yürürlüğe girecektir.
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Avrupa Komisyonu 2025 Yılı Çalışma Programı’nda Ana Hedef İdari Yükün 
Azaltılması Olarak Belirlendi 

Avrupa Komisyonu, AB Tarım ve Gıda Sektörüne İlişkin Yol Haritasını Sundu

Avrupa Komisyonu 2025 yılı Çalışma 
Programı’nı 12 Şubat tarihinde yayımladı. 
Program’da, Avrupa’nın rekabetçiliğini 
artırma vurgusuyla AB’de bürokratik 
süreçlerin azaltılması ve mevzuatın 
basitleştirilmesi hedefi ortaya konuldu. 
Program ile birlikte, Komisyon'un 5 yıllık 
görev döneminde, iş dünyası üzerindeki 
mevzuat yükünün azaltılmasına yönelik 
"Uygulama ve Basitleştirme Bildirimi" 
de yayımlandı. Belge ile, Komisyon'un 
önümüzdeki beş yıl içinde AB mevzuatının 
uygulanmasını nasıl daha pratik hale 
getirmeyi ve idari yükleri azaltmayı 
planladığı ortaya konuldu.

Avrupa Komisyonu tarafından tarım 
ve gıda sektörünün geleceğine ilişkin 
yol haritasını oraya koymak üzere bir 
vizyon belgesi yayımlandı. Komisyon 
Başkanı Ursula von der Leyen’ın yeniden 
seçilmesinin ardından açıkladığı ilk 100 
günde yapılacaklar listesinde yer alan 
vizyon belgesinde;

• Daha basitleştirilmiş ve adil bir Ortak 
Tarım Politikasının hedefleneceği;

• Tarım yatırımları için güçlü bir yatırım 
gündemi oluşturulacağı;

• Yeni neslin tarıma ilgisini güçlendirecek 
bir zemin hazırlanacağı;

• AB gıda güvenliği için ticaret 
müzakereleri ve anlaşmalarının etkin bir 
şekilde kullanılacağı;

• Tedarik zincirlerinin çeşitlendirilmesi 
sağlanarak, ithalat bağımlılıklarının 
azaltılacağı;

• AB’de üretilen ürünler için ortaya 
konulan üretim standartlarının ithal 
ürünler için de geçerli olmasının daha 
güçlü bir şekilde sağlanacağı; 

• AB’de yasaklanan zararlı pestisitlerin 
ve hayvan refahına ilişkin standartların 
uyumuna yönelik değerlendirme 
yapılacağı; 

• Gıda güvenliği standartlarının 
titiz bir şekilde uygulanması ve 
denetlenmesinin, pazarlık edilemez bir 
öncelik olmaya devam edeceği; 

• Tarım sektörünün, düşük karbonlu bir 
ekonomiye geçişte önemli rol oynadığı; 
iklim eylemi ile gıda güvenliği arasında 
bir denge kurulmasının önemli olduğu; 
bu doğrultuda, sektörün karşılaştığı 
özel zorluklar dikkate alınarak, doğa 
dostu uygulamaları benimseyen 
çiftçilerin ödüllendirilmesi gerektiği 
ifade edildi.
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Avrupa Komisyonu, Hindistan Serbest Ticaret Anlaşması Müzakerelerini 2025 Yılı 
İçerisinde Sonuçlandırmayı Hedefliyor

AB, ABD'nin Çelik ve Alüminyum İthalatında Yüzde 25 Gümrük Vergisi 
Uygulamasına Karşı Gerekli Adımların Atılacağını Açıkladı

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von 
der Leyen ve ilgili Komiserler tarafından 
27-28 Şubat 2025 tarihinde Hindistan’a 
resmi bir ziyaret gerçekleştirildi. Ziyaret 
kapsamında ayrıca AB-Hindistan Ticaret 
ve Teknoloji Konseyi ikinci toplantısı 
düzenlendi.
Yeni Komisyon’un ilk yurt dışı ziyareti 
olması ve ziyarete ilgili tüm Komiserlerin 
katılması nedeniyle dikkat çeken 
görüşmeler sonrasında yapılan ortak 
açıklamada; 

• İki büyük demokrasi ve açık market 
ekonomisi olarak, AB ve Hindistan’ın 
benzer fikirlere sahip güvenilir 
ortaklar olduğu;

• Hindistan ve AB arasında ticaret, 
tedarik zincirleri, yatırım, kritik öneme 
sahip yeni teknolojiler, inovasyon, dijital 
ve yeşil sanayi dönüşümü gibi alanlarda 
iş birliğinin yoğunlaştırılmasının önemli 
olduğu;

• Müzakere ekiplerine, dengeli, iddialı 
ve karşılıklı fayda sağlayan bir Serbest 
Ticaret Anlaşması müzakerelerini 
yıl içinde sonuçlandırma amacıyla 
çalışmaları sürdürme talimatı verildiği; 

• Ayrıca, Yatırımların Korunması 
Anlaşması ve Coğrafi İşaretler 
Anlaşması müzakerelerinin ilerletilmesi 

talimatı verildiği;

• AB-Hindistan Ticaret ve Teknoloji 
Konseyi bünyesinde ekonomik güvenlik 
ve tedarik zinciri dayanıklılığı, ticaret 
engellerinin kaldırılması, yarı iletken 
ekosistemlerinin güçlendirilmesi, 
güvenilir ve sürdürülebilir yapay zekâ, 
yüksek performanslı bilişim, 6G, Dijital 
Kamu Altyapısı, yeşil ve temiz enerji 
teknolojileri için ortak araştırma ve 
inovasyon gibi alanlarda iş birliğinin 
derinleştirilmesi talimatı verildiği 
belirtildi.

ABD’nin çelik ve alüminyum ithalatında 
yüzde 25 gümrük vergisi uygulanması 
kararının ardından, Avrupa Komisyonu 
Başkanı Ursula von der Leyen tarafından 11 
Şubat tarihinde yapılan resmi açıklamada; 

• AB'ye yönelik haksız gümrük vergilerinin 
yanıtsız kalmayacağı ve kararlı ve orantılı 
karşı önlemleri tetikleyeceği, 

• AB'nin ekonomik çıkarlarını korumak için 
harekete geçeceği belirtildi.
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Avrupa Komisyonu tarafından, ABD’nin 
üçüncü ülkelere yönelik gümrük vergilerinde 
karşılıklılığı öngöreceği “Adil ve Karşılıklı 
Ticaret Planı”na dair Beyaz Saray açıklaması 
hakkında 14 Şubat tarihinde resmi bir 
açıklama yayımlandı.

Açıklamada, önerinin yanlış yönde atılmış 

bir adım olduğu, AB’nin dünyada en düşük 
ortalama gümrük vergilerinden birine sahip 
olduğu ve ithalatın yüzde 70’inden fazlasının 
sıfır gümrük vergisi ile gerçekleştiği ifade 
edilerek, serbest ve adil ticarete yönelik 
haksız engellere karşı kararlı ve hızlı bir 
şekilde tepki verileceği vurgulandı.

AB tarafından 5 Şubat tarihinde 
yayımlanan bir bildirim ile, AB dışı çevrim 
içi perakendeciler ve pazaryerlerinden 
kaynaklı düşük değerli ithalata yönelik 
önlem alınacağı açıklandı.

Komisyon tarafından, 2024 yılında, AB 
pazarına eşik değerin (150 Avro) altında 

yaklaşık 4,6 milyar gönderi ulaştığı, bunun 
günde 12 milyon paket anlamına geldiği, bu 
sayının 2023 yılının iki, 2022 yılının ise üç 
katı olduğu, ayrıca bu malların birçoğunun 
AB mevzuatına uygun olmadığının tespit 
edildiği, bu hızlı artışın ciddi endişelere yol 
açtığı vurgulandı.   

Avrupa Komisyonu ile AB'de tüketicilerin 
çıkarlarını korumak amacıyla ilgili 
yetkililerden oluşan Tüketici Koruma İşbirliği 
Ağı (CPC) tarafından 5 Şubat tarihinde 
Shein’e karşı, AB tüketicinin korunması 
kurallarını ihlal ettiği gerekçesiyle bir 
soruşturma başlatıldığı duyuruldu.  

Daha önce, 2024 yılı Kasım ayında da CPC 
ve Komisyon tarafından Temu’ya yönelik 
benzer bir soruşturma başlatılmıştı. Bu 
soruşturmada Temu, sahte indirimler, eksik 
ve yanıltıcı bilgiler gibi farklı nedenlerle 
AB tüketicinin korunması kurallarını ihlal 
etmekle suçlanmıştı. 

AB, ABD’nin “Adil ve Karşılıklı Ticaret Planı” Kapsamında Ortaya Çıkabilecek 
Haksız Engellere Cevap Verileceğini Açıkladı

AB Çevrim İçi Ticaret ve Pazar Yerleri Üzerinden Satılan Düşük Değerli 
İthalata Karşı Önlem Alıyor 

AB Tarafından Shein'e Yönelik Soruşturma Başlatıldı
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EUROFER tarafından 6 Şubat tarihinde 
yayımlanan 2025-26 çelik piyasası ilk çeyrek 
raporuna ilişkin basın bildirisinde, çelik 
piyasasında kısa ve orta vadede olumsuz 
faktörlerin devam ettiği ifade edildi.

Bildiride, son iki yıldır Avrupa çelik piyasasını 
etkileyen ekonomik ve jeopolitik koşullarda 
iyileşme sinyali görülmediği, 2024 yılında 
sektör üzerindeki olumsuz etkinin daha da 
derinleştiği, artan belirsizliğin 2025 ve 2026 
yılları için ağır baskı oluşturmaya devam ettiği 
vurgulandı.

Rapor kapsamında;

• 2024 yılında çelik tüketimindeki 
daralmanın (yüzde -2,3), önceki 

tahminlerden (yüzde -1,8) daha keskin 
olacağı,

• 2025 yılı için öngörülen toparlanma 
oranının yüzde 3,8'den yüzde 2,2'ye doğru 
aşağı yönlü revize edildiği; 

• Benzer şekilde, çelik kullanan sektörlerdeki 
daralma tahmininin 2024 yılı için daha 
da kötüleştiği (yüzde -3,3, önceki 
tahmin: yüzde -2,7) ve 2025 büyüme 
beklentilerinin düşürüldüğü (yüzde 0,9, 
önceki tahmin: yüzde 1,6);

• Çelik ithalatının, 2024’ün üçüncü 
çeyreğinde de tarihsel olarak yüksek 
seviyelerde kalmaya devam ettiği (yüzde 
28) tespitlerine yer verildiği belirtildi.  

EUROFER’e Göre Çelik Piyasasında Olumsuz Görünüm Devam Ediyor

Euratex tarafından 2024 yılı üçüncü 
çeyreğine dair sektörel gelişmeler ve kısa 
vadeli beklentiler raporu yayımlandı. 

Raporda; tekstil ve giyim sektörünün 
zorlu durumunun devam ettiği, Asya ve 
Kuzey Amerika’ya kıyasla yüksek enerji 
maliyetleri, bürokratik engeller ve yeni 
mevzuatlara uyum maliyetlerinin firmaların 
karşılaştığı en temel zorluklar olarak dikkat 
çektiği; sektörde üretimde devam eden 
düşüşün tedarik zinciri sorunları, talep 
azlığı ve yüksek işletme maliyetleri gibi dış 
etkenlerin bir sonucu olduğu; alt sektörlerin 
e-ticaret kaynaklı yüksek rekabetçilik 
baskısı ile karşı karşıya kaldığı vurgulandı.

2024'ün üçüncü çeyreğinde, tekstil satışları 
çeyreklik bazda yüzde 1,4, yıllık bazda ise 

yüzde 4,7 düşerken, giyim sektöründe de 
büyük bir düşüş yaşanarak çeyrek bazında 
yüzde 2,7, yıllık bazda yüzde 5,4 düşüş 
kaydedildiği; bu gelişmeler karşısında, 
istihdamın çeyreklik bazda tekstilde yüzde 

1,1; giyim sektöründe yüzde 0,4 düştüğü, 

yıllık bazda ise sırasıyla yüzde 3,4 ve 

yüzde 6,3 olmak üzere çok daha güçlü bir 

gerileme kaydettiği ifade edildi. 

Sektörde ithalatta önemli artış yaşanırken 

ihracatın gerilediği, ayrıca ABD’nin olası 

vergi uygulaması ve olası karşı tedbirlerin 

riskleri artırdığı; tüm bu belirsizlik ve 

olumsuzluklara rağmen, 2025 yılı için AB iş 

dünyası güven endeksinin hem tekstil hem 

giyim sektöründe hafif bir iyileşmeye işaret 

ettiği belirtildi.

Euratex’e Göre Tekstil ve Hazır Giyimde Üretim ve Satışlar Düşmeye Devam 
Ediyor
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Avrupa Komisyonu, Avrupa çelik 
endüstrisinin hem rekabetçi hem de 
sürdürülebilir olmasını sağlayacak bir yol 
haritası belirlemek üzere “Çelik Stratejik 
Diyaloğu”nu 4 Mart tarihinde başlatacağını 
duyurdu.

Komisyon, çelik sektörünün inovasyon, 
büyüme, istihdam ve AB’nin stratejik 
özerkliği açısından oynadığı merkezi rolü 
vurgulayarak, Komisyon Başkan Yardımcısı 
Séjourné’nin 2025 yılı ikinci çeyreğinde 
açıklanmak üzere Çelik ve Metaller Eylem 
Planı geliştirmekle görevlendirildiğini 
açıkladı.

Komisyon tarafından, çelik endüstrisinin, 
hızla artan enerji maliyetleri, ham maddeye 
erişim sorunları, adil olmayan küresel 
rekabet ve yeni ABD tarifeleri gibi ciddi 
zorluklarla karşı karşıya bulunduğu, bu 
nedenle sektörün hedef odaklı önlemlere 
ihtiyaç duyduğu vurgulandı. 

Diyaloga ilişkin kavramsal çerçeve notu 
ile, diyalog kapsamında ana gündem 
maddelerinin;

• rekabetçiliğin ve döngüselliğin 

artırılması, 

• temiz dönüşüm, karbon azaltımı ve 
elektrifikasyon, 

• adil ticaret ilişkilerinin sağlanması ve 

• uluslararası rekabet ortamının korunması 
olacağı açıklandı.

Adil ticaret ilişkilerinin sağlanması 
bağlamında Komisyon tarafından, son 
yıllarda etkili ticaret savunma önlemleri 
uygulandığı, ancak, 2026’da 630 milyon 
tona ulaşması beklenen aşırı kapasite göz 
önüne alındığında, Avrupa piyasasının 
devlet destekli aşırı çelik üretimi için bir 
ihracat destinasyonu haline gelmesini 
önlemek amacıyla anti-damping veya anti-
sübvansiyon vergilerinin daha etkin bir 
şekilde kullanılmasının önem arz ettiği ifade 
edildi. 

Ayrıca, hâlihazırda yürürlükte olan koruma 
önlemlerinin 2026 yılının Haziran ayında 
sona ereceği belirtilerek, Komisyon’un, 
küresel piyasa dışı aşırı kapasiteyi göz 
önünde bulundurarak bu önlemlerin 
yerine geçecek uzun vadeli bir çözüm 
belirleyeceği vurgulandı.

Avrupa Komisyon Çelik Sektöründe Stratejik Diyalog Başlatıyor
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Fransa, İtalya, İspanya, Belçika, Lüksemburg, Romanya ve Slovakya Sanayi 
Bakanları, Çelik Sektörünün Korunması için Ortak Bildiri Yayımladı

7 AB üyesi ülke tarafından, 27 Şubat 
tarihinde Avrupa çelik endüstrisinin 
geleceğine ilişkin bir zirve toplantısı 
düzenlendi. Toplantı sonrasında yayımlanan 
bildiri ile, 

• Kısa vadede, AB’nin ticari savunma 
araçlarını tam ve etkin şekilde kullanmak 
zorunda olduğu;

• Anti-sübvansiyon ve anti-damping 
önlemlerinin ihtiyaç duyuldukça 
kullanılmaya devam etmesi gerektiği, 
artan soruşturmalar doğrultusunda 
Komisyon Ticaret Genel Müdürlüğünün 
soruşturmalar için gerekli kaynağı 
ayırmasının önemli olduğu;

• Soruşturmaların, gerçek zarar ortaya 
çıkmadan, sadece zarar tehdidi üzerine 
açılmaya devam edilmesi ve benzer 
şekilde zarar tehdidi üzerine geçici 
önlemin de alınabiliyor olması gerektiği; 

• Önlemlerin etkisiz kılınması 
soruşturmalarının Komisyon tarafından 
sistematik olarak kullanılması gerektiği; 

• Aşırı kapasite sorunu devam ederken, 
mevcut çelik koruma önlemlerinin 
2026 yılı Haziran ayında sona ereceği 
ve mevcut önlemlerin uzatılmasının 
DTÖ kuralları gereği mümkün olmadığı 
dikkate alınarak; Komisyon’un koruma 
önlemlerinin sona ermesinin ardından 
çelik endüstrisini korumanın olası 
yollarını incelenmesinin güçlü bir şekilde 
talep edildiği;

• AB Çelik ve Metal Eylem Planı ile 
Sanayinin Karbonsuzlaştırılmasının 
Hızlandırılması Yasası’nın, AB iç 
pazarındaki çelik talebini canlandırmak 
için tüm politika, mevzuat ve finansman 
seçeneklerini araştırmak zorunda 
olduğu;

• Avrupa çelik üretiminin kademeli olarak 
karbonsuzlaştırılmasını sağlarken 
karbon kaçağını önlemek ve AB 
çelik endüstrisi için çelik hurdasının 
erişilebilirliğini garanti altına almak 
adına, Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması’nın uygulanmasında 
karşılaşılabilecek eksiklikler en kısa 
sürede giderilerek, etkin ve şeffaf bir 
şekilde uygulanması gerektiği; 

• Çelik özelinde, üçüncü ülkelerde hem 
birincil çelik üretim kapasitesinin 
hem de elektrik ark ocağı (EAF) 
üretim kapasitesinin bulunmasının 
büyük bir risk oluşturduğu; nitekim, 
üçüncü ülkelerin EAF üretimlerini 
AB’ye yönlendirerek birincil 
üretimlerini kendi iç pazarlarına 
kaydırabileceği ve böylece üretimlerini 
karbonsuzlaştırma ihtiyacı duymadan 
SKDM vergisinden kaçınabilecekleri; 
bunun önüne geçilmesini teminen,  
SKDM kapsamındaki tüm çelik 
ürünleri için menşe ülkesine bağlı 
olarak varsayılan emisyon değerleri 
uygulanması gerektiği; ancak, istisnai 
olarak, belirli ülkeler ve çelik ürünleri 
için kaçınma riskinin çok düşük olduğu 
değerlendirildiğinde, fiili emisyon 
değerlerinin kabul edilebileceği; 

• AB’nin 2050 yılına kadar döngüsel 
bir ekonomi haline gelme hedefi 
doğrultusunda düşük karbonlu 
ve döngüsel çelik endüstrisinin 
desteklenmesi gerektiği; bu amaçla, 
hurdaların geri dönüştürülmesine 
yönelik araştırmaların desteklenmesi, 
AB dışına hurda ihracatının daha 
sıkı denetlenmesi, Avrupa ile benzer 
çevresel ve üretim mevzuatlarını 
uygulamayan üçüncü ülkelere 
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hurda ihracatının kısıtlanması veya 
yasaklanması gerektiği;

• Hem AB üretimi hem de ithal çelik için 
geçerli olacak şekilde, döngüsel ekonomi 

ile ilgili gerekliliklerin uygulanabilmesi 

amacıyla demir ve çelik için ekotasarım 

şartlarının getirilmesi gerektiği ifade 

edilmektedir.

AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanan 
yönetmelik ile fenbuconazole ve 
penconazole için MRL’ler güncellendi. 

Bu kapsamda penconazole için MRL, 
kayısı için 0,08'den 0,07'ye; şeftali için 
0,15'ten 0,07'ye; üzüm için 0,5'ten 0,4'e 
düşürülürken; elma, armut, ayva, muşmula 
için 0,15'ten 0,3'e; erik için 0,09'dan 0,15'e, 
böğürtlen ve ahududular için 0,1'den 0,4'e 
yükseltildi.

Fenbuconazole için MRL ise birçok üründe 
olabilecek en düşük seviyeye (LOD – en 
modern ve güvenilir analiz yöntemleri 
kullanılarak tespit edilebilen en düşük seviye) 
düşürüldü. Bu çerçevede, fenbuconazole 
için MRL portakalda 0,9'dan, greyfurtta 
0,7'den, şeftalide 0,6'dan 0,5'e düşürülürken; 

üzümde 1,5'ten, kızılcıkta 1'den, kayısı, erik, 
tatlı ve dolmalık biberde 0,6'dan, salatalık, 
turşuluk salatalık, kabak, balkabağı, kavun 
ve karpuzda 0,3'ten, ayçiçeği çekirdeği ve 
arpada 0,2'den, fıstık, yer fıstığı, çavdar ve 
buğdayda 0,1'den, muz ve sütte 0,05'ten 
LOD değeri olan 0,01'e düşürüldü.

AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu, 
Avrupa Komisyon’u tarafından önerilen atık 
çerçeve direktifinin revizyonu konusunda 
geçici anlaşma sağladı.

Anlaşma kapsamında, 2030 yılına kadar gıda 
atığını azaltmaya yönelik AB hedefleri ortaya 
konulurken, daha az atık üreten ve daha 
sürdürülebilir bir tekstil sektörü için yeni 
düzenlemeler getirildi.  

Revize mevzuat kapsamında, gıda atığının 
2030 yılı sonuna kadar gıda işleme ve 
üretiminde yüzde 10, restoran, perakende, 

gıda hizmetleri ve evlerde ise yüzde 30 
azaltılması hedefleniyor. 

Öte yandan, genişletişmiş üretici 
sorumluluğu ile, üreticilerin ve markaların 
atık tekstillerin toplanması, ayrıştırılması ve 
geri dönüştürülmesi maliyetlerini karşılaması 
öngörülmektedir. Söz konusu yükümlülük, 
mevzuatın yürürlüğe girmesinden 30 ay 
sonra geçerli olacaktır.  

Anlaşmanın, resmi olarak yürürlüğe 
girebilmesi için, her iki kurum tarafından da 
onaylanması gerekmektedir.

AB Belirli Tarımsal Ürünlerde Maksimum Kalıntı Seviyelerini (MRL) Güncelledi

Parlamento ve Konsey, Tekstil ve Gıda Atıklarına Dair Siyasi Uzlaşı Sağladı 
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AB tarafından Rusya’ya yönelik 16’ncı 
yaptırım paketi 24 Şubat tarihinde kabul 
edildi.

Paket kapsamında, Rusya’dan işlenmiş 
alüminyum ürünlerinin ithalatına 
yönelik mevcut yasağa ek olarak Rus 
alüminyumuna doğrudan ithalat yasağı 
getirildi. Ancak, önlemin AB firmaları 
üzerindeki etkisini minimize etmek üzere, 
AB’nin ithalatının %80’ine denk gelen 275 
bin tonluk bir kota açılarak, alüminyum 

ithalatının tamamen 2026 yılı sonu itibarıyla 
yasaklanması öngörüldü.

Paket kapsamında, çift kullanımlı ürünlere 
yönelik ihracat kısıtlamaları genişletildi. 
İlave olarak, özellikle askeri öneme 
sahip mineraller, kimyasallar, çelik, cam 
malzemeleri ve havai fişekleri içerecek 
şekilde sanayi ürünlerine yönelik ek ihracat 
kısıtlamaları getirildi. 

Paket ile, yaptırımları etkisiz hale getirmeye 
çalışan 53 yeni şirkete yaptırım kararı alındı.

AB’nin tarım kooperatifleri ve çiftçi örgüt-
leri temsilcisi Copa-Cogeca tarafından 27 
Şubat tarihinde yayımlanan bildirim ile, Av-
rupa Komisyonu’nun Rusya ve Belarus’tan 
gübre ithalatında gümrük vergilerinin artı-
rılması önerisinde değişiklik yapılması çağ-
rısında bulunuldu.

Copa-Cogeca, anılan ülkelere yönelik itha-
lat vergilerinin;

• Rusya ve Belarus dışındaki üçüncü ülke-
lerden gelen gübreler üzerindeki ithalat 
vergilerinin kaldırılması;

• AB çiftçilerinin gübre olarak hayvan 
gübresi kullanmalarına yönelik istisna 
tanınması;

• Rusya ve Belarus menşeli gübre ithalatı-
na yönelik gümrük vergisi artışının bir yıl 

ertelenmesi;

• Kapsamın yalnızca azotlu gübrelerle 
sınırlandırılması ve ithalat kotalarının ar-
tırılması koşuluyla artırılması önerildi.

Rusya'ya Yönelik 16’ncı Yaptırım Paketi Kabul Edildi

AB Çiftçi Örgütü Copa-Cogeca Gübrede Gümrük Vergisi Artışı Teklifinde 
Revizyon İstedi
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AB tarafından 24 Şubat tarihinde, 
Suriye’de meydana gelen son gelişmeler 
çerçevesinde, Suriye’de kapsayıcı bir siyasi 
dönüşümün desteklemesi, hızlı ekonomik 
toparlanma, yeniden yapılanma ve istikrar 
sağlama çabalarının bir parçası olarak, 
mevcut bir dizi kısıtlayıcı tedbirin askıya 
alındığı açıklandı. 

Bu doğrultuda AB tarafından, enerji 
(petrol, gaz ve elektrik dahil) ve ulaşım 
sektörlerindeki tedbirlerin askıya alınması; 
ekonomik kaynakların ve fonların 
durdurulmasına ilişkin listede yer alan 
5 kurumun (Sanayi Bankası, Halk Kredi 
Bankası, Tasarruf Bankası, Tarım Kooperatif 
Bankası ve Suriye Arap Havayolları) listeden 
çıkartılması; Suriye Merkez Bankası’na fon 
ve ekonomik kaynak sağlanmasına izin 
verilmesi; enerji ve ulaşım sektörleriyle 
bağlantılı işlemler ile insani yardım ve 

yeniden yapılanma amaçlı işlemlere olanak 
sağlamak üzere, Suriyeli bankalar ile AB 
ülkelerindeki finansal kurumlar arasında 
bankacılık ilişkileri kurulmasına izin 
verilmesi; Suriye’ye lüks ürün ihracatına 
yönelik yasaklara kişisel kullanım istisnası 
getirilmesi gibi kararlar alındı.

AB tarafından, Suriye’deki durumun 
incelenmeye devam edileceği ve daha 
fazla ekonomik yaptırımın askıya alınıp 
alınamayacağının değerlendireceği; 
halihazırda Esad rejimi, kimyasal silah 
sektörü ve yasa dışı uyuşturucu ticaretiyle 
bağlantılı yaptırımların sürdürüldüğü; 
ayrıca, silah ticareti, çift kullanımlı mallar, iç 
baskı ekipmanları, dinleme ve gözetleme 
yazılımları ile Suriye kültürel mirasına ait 
malların ithalat/ihracatına yönelik sektörel 
tedbirlerin korunmaya devam ettiği 
belirtildi. 

AB Resmî Gazetesi’nde yayımlanan;

• 11 Şubat tarihli yönetmelik ile, Çin 
menşeli biyodizel ithalatında yüzde 
10 ile yüzde 35,6 arasında değişen 
oranlarda nihai anti damping önlemi 
uygulanmasına karar verildi.

• 14 Şubat tarihli yönetmelik ile, Çin 

menşeli dekor kâğıdı ürünlerine yüzde 
31 ile yüzde 34,9 arasında değişen 
oranlarda geçici anti damping önlemi 
alındı. 

• 17 Şubat tarihli bildirim ile Bahreyn, Mısır 
ve Tayland menşeli cam elyaf ürünlerine 
yönelik damping soruşturması açıldı.

AB tarafından, AB resmî gazetesinde 
26 Şubat tarihinde yayımlanan bildirim 
ile Türkiye ve Hindistan menşeli belirli 
7325.10.00 ve 7325.99.10 tarife  
istatistik pozisyonları altında yer alan 
belirli demir döküm eşyaya (belirli gri 
demir ve düktil döküm demir eşya) 

yönelik damping soruşturması açıldığı 
duyuruldu.

EUROFONTE tarafından 13 Ocak 
2025 tarihinde yapılan şikâyet üzerine 
başlatılan soruşturma, en geç 14 ayda 
tamamlanacak olup, en geç 8 ay içinde 
geçici bir önlem alınabilir.

AB, Suriye’ye Yönelik Yaptırımları Askıya Aldı

Avrupa Komisyonu’nun Son Dönem Ticari Savunma Araçları Uygulamaları

Avrupa Komisyonu, Türkiye ve Hindistan Menşeli Demir Döküm Eşyalara Yönelik 
Damping Soruşturması Başlattı
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IPA III - GOAL 
(Dijital Mentorluğu Üst Seviyeye Taşımak için Daha Yeşil Birlikler)

Mart 2025 itibarıyla 15’inci ayına 
giren proje ile, TİM ve İhracatçı 
Birliklerimizin personelinin 
Avrupa Yeşil Mutabakatı, 
Döngüsel Ekonomi Aksiyon 
Planı, Sürdürülebilir Ürün 
Tasarımı, Tüketici ve Kamu 
Alıcılarının Güçlendirilmesi, 
Paris Anlaşması ve Emisyon 
Azaltım Hedefleri başlıklarındaki 
yeşil dönüşüm eğitimlerini 
alması, GOAL Dijital Mentorluk 
Platformuna dair uzmanlık 
kazanması ve akabinde ihracatçı 
firmalarımıza mentorluk 
vermesi hedefleniyor. Aynı 
zamanda kamu kurumları, 
STK'lar, üniversiteler, teknoparklar vb. paydaşların firmalara yönelik yürüttükleri yeşil 
ve dijital dönüşüm projelerine ilişkin bilgi alışverişinde bulunarak ortak bir yol haritası 
belirlemelerini amaçlayan ve nisan ayında gerçekleştirilmesi planlanan çalıştayın 
hazırlıkları devam ediyor.

Ufuk Avrupa - InnovationGUIDE  
(Sürdürülebilir Büyüme ve Kalkınma İçin Birbirine Bağlı  
Avrupa Yenilik Ekosistemleri)

TİM liderliğinde Aralık 2024 itibarıyla 12’nci ve son 
ayını tamamlayan proje kapsamında gerçekleştirilen 
tüm rapor, iletişim ve yaygınlaştırma faaliyetleri 
derlenerek Şubat 2024 tarihiyle Avrupa 
Komisyonuna iletildi. Proje raporunun Avrupa 
Komisyonuna iletilmesiyle birlikte değerlendirme 
süreci de başlatıldı. Proje kapsamında oluşturulması 
planlanan İnovasyon Meclisi için proje ortaklarıyla 
yol haritası hazırlanmaya başlandı.
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IPA III - TACT  
(Sürdürülebilir Endüstri Dönüşümü Kilit Sektörlerinin Desteklenmesi)

Dijital Avrupa/ADİM - MIDAS 
(Türkiye’nin Entegre Dijital Üretimini Geliştirme Merkezi)

İHKİB öncülüğünde ve TİM koordinatör 
ortaklığında 36 ay sürecek projede 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda proje ihale 
aşamasının ilk kısmı tamamlandı. İkinci 
aşama olan nisan-haziran dönemi için 
hazırlık çalışmaları yürütülüyor. Bu 
aşamanın tamamlanmasıyla birlikte, 
sektörel paydaşların aktif katılımını 
sağlayacak etkinlikler ve tekstil ile hazır 
giyim sektörlerinde karbon ayak izi 
ölçüm süreçleri için gerekli altyapının 
geliştirilerek uygulanması hedefleniyor.

Türkiye'de kurulan ilk 5 
Avrupa Dijital İnovasyon 
Merkezinden (ADİM) biri 
olan MIDAS, Dijital Avrupa 
programı kapsamında 
geliştirdiği projeyle 
imalat sanayindeki 
KOBİ’lerin dijitalleşme ve 
sürdürülebilirlik odaklı 
dönüşüm ihtiyaçlarına 
kapsamlı hizmetlerle 
yanıt vermeyi hedefliyor. 
İHKİB öncülüğünde, TİM 
ortaklığında sürdürülen 
projede Şubat 2025 itibarıyla 
Avrupa Komisyonu’ndan ilk finansman alındı. Proje açılış toplantısının Mart 2025’te 
gerçekleştirilmesi hedefleniyor. 26 Şubat 2025’te Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
ve Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi tarafından düzenlenen “Avrupa Dijital 
İnovasyon Merkezleri Lansmanı” kapsamında gerçekleştirilen imza töreni ile proje resmi 
olarak başlamış oldu.


